
سیاسی 

باید پاسخگــو باشید ؛نــه مــدعی
سخن  برتر

شمـاره    1تشکل   دانشجویی  گــــام   دومــی   هـــا

می گویند   تقوا   از تخصص لازم تراست

آن را میپذیرم  اما می گویم :

آنکس که تخصص ندارد

و کاری را میپذیرد

 بی تقواست

شهید   مصطفی چمران

با شــنیدن آغاز غنی ســازی 60 درصد توســط ایــران ، یاد 
این مطلــب افتادم کــه می گوینــد تاریخ تکرار می شــود 
و ما از آنچه بایــد درس بگیریــم، درس نگرفتــه و دوره ای 
اشتباهات و سیاســت های غلط خود را تکرار می کنیم.

آری انــگار همیــن 16 ســال پیــش و در روزهــای آخــر عمر 
دولت اصلاحــات  در ســال1384 بــود که بعد از ســال ها 
مذاکــره و قــرارداد، تلاش هــای دیپلماتیــک و در نهایت 
پلمپ تاسیسات هسته ای، غرب همچون اکنون به آنچه 
وعده کرده بــود، عمل ننمود و ما مجبور شــدیم، پلمپ 
تاسیسات هســته ای خود را باز کرده و دوباره از نو باید به 
همان جایی برگردیم که اصلا نباید از آنجا حرکت می کردیم.

در آن زمان نیز با این خبر پلمپ هسته ای شــوآف کرده، 
تبریک گفتند و حتی سرود پیروزی سر می دادند، دریغ از 
اینکه بدانند بعد سالها دوباره به جای قبلی باز بازگشته اند.

سالها از این تجربه تلخ و بد قولی غرب گذشت و دولتی با 
همان مشی اصلاح طلبانه و با شعار تکَرار می کنیم  روی 
کار آمد و بدون آنکــه از آنچه خود نیز در آن شــریک بوده 
درس بگیرد، رفت به راهی که برجــام نافرجام انتهای آن 
بود، انتهایی کــه هر چقــدر توانســت در انتهــای روزهای 
ریاســت جمهوری خود تلاش کرد، روی ندهد، اما تاریخ 
بــرای آنانکــه از او عبرت نگیرند، شکســت رقم مــی زند.

تاریخ می گوید که اعتماد به غرب و جلب رضایت او با تعلیق 

و پلمپ آنچه داریم، عقلانی و شدنی نیست اما کدام عاقلی 
است که این درس تاریخ را، درس بگیرد و دوباره تکرار نکند. 
تکراری که تا در این مملکت شیفتگان غرب و نا امیدان از 
توان داخلی هستند، به صورت دوره ای تکرار خواهد شد.

و این تکرار نیز از طرف غربی ها برای خود فلسفه ای دارد که 
مهمترین آن تأثیرگذاری بر افکار ایرانیان در آستانه انتخابات 
ریاست جمهوری است، می خواهند از عدم فهم تاریخی ، 
فرجه ای بگیرند که یا با آن نامزد نزدیک به خود راهی پاستور 
شود یا از اکنون پوســت موزی بر راه رئیس جمهور آینده 
مخالف خود بیندازند، دریغ از اینکه اینجا در میان بی تدبیری 
ها مسئولین  فقط مردم هســتند که آسیب می بینند.

غنی سازی  60 درصد ،تاریخی که تکرار می شود اما  از آن درس گرفته نمی شود

کســانی هســتند که یا امروز همه ی امکانات مدیریتّی 
کشور در اختیار اینها است یا دیروز تمام امکانات مدیریتّی 
در اختیار اینها بوده، اینها دیگر حق ندارند علیه کشــور 
حرف بزننــد، موضع ]بگیرنــد[؛ باید موضع مســئولانه 
]بگیرند[، باید پاســخگو باشــند. بنــده ای کــه امکانات 
در اختیارم اســت، نمیتوانم مدعّی باشــم، ]بلکه[ باید 
پاســخگو باشــم و جواب بدهــم که چــه  کار کردم بــا این 

امکانات. به جای اینکه پاسخگویی کنند، بیایند نقش 
مدعّــی را ایفا کنند علیــه این، علیــه آن حــرف بزنند؛ 
این نمیشــود؛ مردم قبول نمیکنند ایــن را.  96/10/6 

ســـردبیـــر :      زهـــرا   آمینصــاحب امتیاز :          فاطــمه رنجــبر

 افول  مطالبه گری
دانشجویی

صفحه 2

فکــر خوب
حـــال خوب

صفحه 4

نیستــــــــدانشجــو
تفــاوت  بــی  نبــودن معنایــی جــز  ســیب زمینــی 
نبــودن نســبت بــه مســائل پیرامــون را در ذهــن 
رقــم نمــی زنــد. اینکــه نبایــد ســیب زمینــی بــود یــک 
 اصــل اساســی در تعریــف دانشــجو بــودن اســت.

دانشــجو مغــز متفکــر جامعــه اســت، مغــزی کــه 
نــه تنهــا بایــد مســائل را تجزیــه و تحلیــل کنــد، بلکــه 
قــدرت  کشــور  و  جامعــه  مشــکلات  بــرای  بایــد 
 تصمیــم گیــری و ارائــه راه حــل را داشــته باشــد.

پس سیب زمینی نبودن یک اصل دانشجویی است، اصلی 
که به دانشجو این امکان را می دهد تا نسبت به مسائل 
مختلف جامعه خود حساسیت لازم را به خرج دهد، مسائل 
 را تجزیه و تحلیل کرده و به یک نتیجه مناسب دست یابد.

در اين وضعيت  كــه  اپيدمي ويروس  بــي تفاوتي در بين  
دانشــجویان  در حال رشــد اســت  از يك طرف وظيفه ي 
دانشگاهيان اين است كه ويروس هاي اجتماع را  شناسايي 
كنند  و براي آن راهكار  پيشنهاد بدهند و از طرف ديگر خود 
نيز منشا اين بيماري ها نباشد  اينكه مي گوند دانشگاه 
منشا تحولات اســت ، شايد شــامل تحولات  منفي نيز 
باشد  البته اينكه منشا ويروس بي تفاوتي در دانشجويان  

در كجاست نياز به تحقيقات مفصلي دارد ولي بنظر مي 
رســد عمده ايــن ويــروس هــا حاصــل كارهاي معيــوب و 
مرتبط با تصميم گيران در سطوح مختلف آموزش عالي 
است.  با اين حال تشكل هاي دانشجويي   با ایفای نقش 
مطالبه گری و روشن گری خود می تواند تاثیرات مثبتی را 
 در جلوگیری از هجمه های اجتماعي  كشور  ایجاد کند.

كشور  ما در مسیر  خود، تهدیدها، نفاق ها، ترورها، فتنه 
ها، انواع محاصره های اقتصادی، محدودیت ها و جنگ 
تحمیلی را پشت ســر گذاشــته  و قطعا دانشــجويان  در  
نقش روشنگرایانه و مطالبه گر دانشــجویی می تواند از 
بروز بســیاری از انحرافات و کج روی ها جلوگیری کــرده و 
کشــور و انقلاب را در مســیر صحیح خود هدایت نماید.

مـــدیر مســئول :         محمدرضــا غلامیاردیبهشت    ماه 1400

واحد داراب
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ویژه

   آقای سبز جبهه ها سردار دلها
 سرباز بی بی زینب و محبوب زهرا

                                                                                                 با نام تو سرهایمان تا عرش بالاست
                                                                                                ای ذوالفقار حیدری شأن تو والاست

 مثل زلال چشمه ها جاری تر از رود
 مانند خورشیدی که تا صبح ظفر بود

                                                                                                                    آموختم از تو دلیری و شجاعت
                                                                                                   سر خط احوالم شده درس رشادت

 بابای خوب قصه ی میدان ایثار
 سردار دل های همیشه مرد و هوشیار

                                                                                             خاری به چشم دشمنان پست بودی
                                                                                                           جنگیدی و نامردمی ها را زدودی

 من با تو دنیایی دلیری را چشیدم
 تندیسی از مرادنگی با خون کشیدم

                                                                                                عهدی به رنگ خون نوشتم تا بدانند
                                                                                                  تا دشمنانم روز و شب آن را بخوانند

 از نسل قاسم مردهایی مانده اکنون
 جان بر کف و رزمنده و بگدشته از خون

                                                                                                                    بابای گردان کمیل و بدر و خیبر
                                                                                                           سرلشکر و فرمانده ی بیدار حیدر

 آقای بی تکرارمان یک لحظه برگرد
 بی تو کجا ممکن بود شب را سحر کرد

                                                                                                   بی تو مثال دشت بی کوهیم سردار
                                                                                                     تاریکی محضیم، بی نوریم، سردار

 ما لشکری قاسم شدیم و می خروشیم
 از جنس تو حاصل شدیم و می خروشیم

                                                                                                    با افتخار سرباز میدان های عشقیم
                                                                                                       ما نوکران سرخ بانوی دمشقیم

 آقا دعا کن ملتی بیدار باشیم
 سربازی از جنس تن عمار باشیم

                                                                                                                       آقا دعا کن تا که مولامان بیاید
                                                                                                             از غصه و از رنج دل هامان بکاهد

 تا این جهان یک کشور آباد گردد
از دست دشمن، قدس مان آزاد گردد                                   

هنری

موفقیت هــر حرکــت اجتماعــی، نیازمنــد همکاری
و همراهــی نقشــهای متعــددی اســت.یکی از ایــن
نقشها،ناظران و مطالبه گرانی هستند که قرار است
چشــم بیدار جامعــه باشــند و تحقــق یا عــدم تحقق
اهداف ایــن حرکت هــای اجتماعی را گــزارش کنند.
بخشــی از این نقــش را، رســانه هــا و خبرنــگاران ایفا
میکنند.بخش دیگری نیز بر عهــده جوانان بــه ویژه

دانشجویان است.
 منظور از مطالبه گری، حســاس و پیگیربودن مردم
نســبت به حقوق اجتماعیشان اســت که در قوانین

کشــور تصریح و تاکید شده-اســت همچــون خونی 
میماند که میتواند در شــریان  پیشــرفت و آبادانی و 
ریشه کنی  فقر و محرومیت در جامعه   نقش ایفا نماید 
متاسفانه در چند سال اخیر، مطالبه گری در سطح 
دانشگاههای کشور کمرنگ شده است در حالیکه 
دانشــگاه باید مکانی بــرای افزایش قــدرت تحلیل و 
مطالبه گری دانشجویان باشد و مطالبه گری جزئی از 
روحیه دانشجویان است.مفهومی که در گذر زمان از 

چهره جریان  دانشجویی رنگ باخته است. 
نفعال و عافیت طلبی بعضی از دانشجویان، سرگرم
شدن دانشجویان به امور شخصی و روزمره، ضعف

آگاهی و نداشتن  مطالعات کافی در خصوص مسائل
جاری کشور در کمرنگ شدن این جریان تاثیر   بسزایی 

داشته است همچنین به نظر میرسد.
د انشجو باید کجی ها و عیب ها را ببیند و سوال کند.

باید از آن روزی ترسید که دانشجو در دانشگاه،انگیزه 
طرح مساله را نداشته باشد.

لشــکر جوانان  مومــن و انقلابــی بایــد وارد میدان 
مطالبه دائم   وهوشیارانه آرمانها و کمک به تحقق 
اهداف انقلاب شــود و در این راه به یاد بســپارد که 
مقام معظم رهبری مدتهاست که فرمان آتش به 
اختیار را صادر نموده  است و در این راه، هیچ کس 
مصونیت آهنین نــدارد و  همه در مقابــل قانون و 
مسئولیت های خودشان باید  پاسخگو باشند. آفت 
جریان مطالبه گری آنجاست  که جوان دانشجو، 
تبدیل به ابزار دست جریانات  مختلف شود و خود 
،تامل و اندیشیدنرا تعطیل کند وصرفا بلندگویی  
برای خواســته  های دیگران  شــود. دانشــجو   باید 
بداند، رمز اصلی حل مشکالت کشور ، پرهیز کامل 
از ناامیدی و خســتگی و توکل بــر خدا اســت.   اگر 

دانشجویان و تشکل های دانشجویی در
این راه ایستادگی کرده و با تاثیر بر اذهان عمومی،

خواســته های به حق خــود را به گفتمــان عمومی 
تبدیل کنند، قطعا مسئولان مجاب خواهند شد تا

به مطالبات آنها جامه عمل بپوشانند.بنابراین،  این 
راه دانشجویی میخواهد انقلابی، که اهل عمل  در 
کف میدان باشــد و دغدغه اش برای اصالح امور، 
نمایشی نباشد. امید است با اتکا بر خداوند متعال

و تالش برای تحقق منویات مقام معظم رهبری و
مدیریت ارگانهای تصمیم ساز دانشگاهی و پشتکار
قشر فهیم دانشجویی، شاهد غبارروبی از سیمای

گفتمان مطالبه گری در سطح دانشگاه باشیم.

افول  مطالبه گری دانشجویی...
اهمیت احیا روحیه  مطالبه گری در بین دانشجویان

ســـــردار   دلها

نسترن عباسی
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 ادبی

تقد  یـــر  را   
ارسالی از       فاطمه کمالی 

 آزاد شــو از بنــد خویــش، زنجیــر را بــــاور نکــن
 اکنــون زمــان زندگیســت، تاخیــر را بــــاور نکــن
 حــرف از هیاهــو کــم بــزن از آشــتی هــا دم بــزن
 از دشــمنی پرهیــز کــن، شمشــیر را بــــاور نکــن
 خــود را ضعیــف و کــم نــدان، تنهــا در ایــن عالــم نــدان
نکــن بــــاور  را  تحقیــر  خالقــی،  شــاهکار   تــو 
 بــر روی بــوم زندگــی هــر چیــز مــی خواهــی بکــش
 زیبــا و زشــتش پــای توســت تقدیــر را بــــاور نکــن
 تصویــر اگــر زیبــا نبــود، نقـّـاش خوبــی نیســتی
 از نــو دوبــاره رســم کــن، تصویــر را بــــاور نکــن
آفریــد آزاد  آزاد  آفریــد،  شــاد  را  تــو   خالــق 
نکــن بــــاور  را  زنجیــر  آرزو،  تــا  کــن  پــرواز 

کلاس مجازی
زهــــرا  آمین

درپیامکی نوشتم   استاد زیباست
استاد پیامم رادید و با استیکر خنده ای گفت... 

گرفتن نمره از اساتید جز محالات...
بانگاهی مظلومانه    دربه در      یک نمره... 

گفتم استاد  دادن یک نمره کار  آسانیست.. 
گفت تورا درتـــرم بعد خواهم دید با خنده.. 

با گفتن این جمله شدم دیوانه... 
گفتم استاد با ما  نکن سرناسازگاری... 

ازترم بعد درس میخوانم باتمام بیکاری... 
گفت می سپارمت به خدای متعالی... 

مشروط شدی از ترم جاری 
با این قضایا تصمیم گرفتم بخونم درس 

تا مشروط نشوم درترم های بعدی از کلاس 
های مجازی 

این جمله استاد و مشروطی در من اثر کرد به 
تندی... 

از ترم های بعدی رفتم سرکلاس های مجازی با 
دقت و راضی.. 

درس خوندم با زحمت 
با اینترنت کم سرعت 

تا که نشوم مشروط مانند ترم اول... 
این بود قضیه کلاس هابا این اینترنت و فضای 

مجازی 
از من ب تو نصیحت نخور گول این حرفا 

استاد میده نمره ب هرکه  خودش میدونه.. 
امید نداشته باش به  تقلب تا که نشوی مقلوب...

دل نوشت
ماه   خـــــدا

 خداوند هیچ وقت از تو دور نیست و دور نشده؛ او در همین نزدیکی هاست، او در همین حوالی است. این تو و من
 هستیم که چشمانمان را بسته ایم و خدا را نمی بینیم. این تو و من هستیم که حضور خدا را حس نمی کنیم. خدا

 اکنون پیش ماست، میزبان ماست. در ماه رمضان خدا با روزی عشق و محبت دلمان را پذیرایی می کند؛ چشمانت
 را باز کن و در ضیافت خدا شرکت بنما. دلت را با عشق و محبت او زیبا کن
 و آن موقع است که می فهمی خدا هیچوقت از تو دور نبوده، این تو بودی

که از خدا دور بوده ای   همانطور که پیامبرمهرورحمت )ص( فرمودند
ماه رمضان ، ماه خداست  و آن ماهی است که خداوند در آن حسنات

ــــــمعــرفـی  کتابــــــــــــرا می افزاید  و گناهان را پاک میکند  و آن ماه برکت است .
”یـادت باشد“

»یادت باشــد« کتابی اســت عاشــقانه که از زبان همسر 
شهید بیان می شود. عاشقانه هایی که این روز ها جنس ناب 
است و می تواند راهگشای جوانانی باشد که دنبال یافتن 
و پیداکردن هستند. لازم نیست راه دوری برویم و کار های 

عجیب و غریب بکنیم.
کتابی که رهبر معظم انقلاب فرمودند:" باید داستان زندگی 

قهرمانان آن در تاریخ ثبت شود."
قصه داستان   حول دو جوان متدین دهه هفتادی  است که 
ماجراهای گوناگونی را در طی رسیدن به هم و بعد از آن در 
طول زندگی مشترک طی میکنند. روایتی از دو جوان عاشق 
که پا بر امیال نفسانی میگذارند و علی رغم سختی ها مانع 

یکدیگر نمیشوند.
سبک قصه به گونه ای نوشته شده است که نه تنها ملال 
آور نیســت، بلکه خواننده خــود را در درون قصه می بیند 
و انگار او نیز مثل حمیــد و فرزانه از نزدیک ایــن ماجراها را 

مشاهده میکند.
--گفت: » فقط یه چیزی، از سوریه که تماس گرفتم چجوری 

بگم دوستت دارم؟ اونجا بقیه هم کنارم هستن، اگه صدای 
منو بشنون از خجالت آب می شم«.

به حمید گفتم: »پشت گوشی به جای دوستت دارم بگو 
یادت باشه! من منظورت رو می فهمم«.

از پیشنهادم خوشش آمده بود. پله ها را که پایین می رفت 
برایم دست تکان می داد و با همان صدای دلنشینش چند 

باری بلند بلند گفت: »یادت باشه! یادت باشه!«

 هرکس مبارز است هم دشمن دارد هم بدخواه
دغدغه نصیب هرکسی نمیشود

و همین موضوع حسادت زاست 

اشتبــاه
فاطمه رنـــجبر

فریب مشابهت شب ها وروزها رانخوریم...
 امروز، دیروز نیست وفردا امروز نمیشود

نصف اشتباهاتمان ناشی از این هست که وقتی 
باید فکرکنیم، احساس می کنیم و  وقتی که باید 

احساس کنیم فکر می کنیم

اگر حق باشماست نیازی به خشمگین شدن 
نیست واگر حق باشما نیست، هیچ حقی برای 

عصبانی بودن ندارید.



لحظه ای در کنار باغچه حیاط تان بنشینید آن را تماشا 
کنید

 با دقت به آن نگاه کنید و درختان زیبا گل های رنگی 
رنگی و گیاهان زینتی دیدنی حس خیلی خوبی به شما 

می دهند مگر نه؟!
 یکم بیشتر دقت کنید...

 به غیر از گیاهان و گلها درختان لابلای آنها چیست؟؟؟
علف های    هرز!!!                   

 بله درست است...
  علف های هرز کمی هستند که اصلاً از زیبای باغچه 

کم نمی کند...
 کمی فکر کنید اگر به این باغچه رســیدگی نشــود و 
علفهای هرز کل باغچه را بگیرند کل زیبایی باغچه از 
بین میرود آن وقت حس خوب هنگام تماشای باغچه 
تر و تمیز نه به خود شما که صاحب باغچه هستین 

می دهد و نه به دیگران که به تماشای آن می آیند...
 ذهن همه ما هم همین است پر از حس های خوب 
مثل خنده، خوشحالی ، شادی ،قدرت، خوشبختی 
و...    که حس فوق العــاده خوبی به ما و اطرافیانمان 

می دهد..
 ولی اگر همان علف های هرز باغچه در ذهن ما   رشد 
کنند ولی ما آنهــا را هرس نکنیم هم به جســم و روح 
خودمان و هــم اطرافیان ما  ضربــه میزنند مثل فکر 

کردن به افکار منفی بزرگ کردن آنها در ذهنمان....
 پس همیشه در حال هرس کردن افکار منفی 

ذهنمان باشــیم تا زیبایی و حس خــوب ذهنمان 
آشکار و نمایان شود....

 اصلا مگه جای حال بد برای تو هست؟؟؟ 
همه چی برای حال خوب تو به وجود آمده است

 خانواده ای که با آنها خوشحال باشی...
 طبیعتی که در آن به بزرگی و عظمت خدا پی ببری 

و لذت آنرا بچشی...
 دوســتانت که لحظه هــای زیبایی را کنــار آنها رقم 

بزنی...
 ســلامتی که با آن حــال جســمی و روحیت خوب 

است...
 قرآنی کــه بــا خوانــدن و صحبت کــردن با خــدا به 

آرامش برسی...
 پس هیچ جــای حال بدی بــرای تو وجود نــدارد که 

علف های هرز در ذهنت رشد کنند...
 امیدوارم هیچ وقت ذهنتون پــر از علف های هرز 

نباشد...

فراخوان عضویت در
تشکل دانشجویی  

  گام دومی ها 
تشکل دانشجویی گام دومی ها از  کلیه دانشجویان 
و علاقــه منــدان بــه فعالیــت هــای اجتماعــی و 
فرهنگــی و سیاســی   جهــت عضویــت    و مشــارکت 
در برنامــه هــا ،  دعــوت بــه همــکاری مــی کنــد. 

راه های ارتباطی:

                                                                    

4 گاهنامه فرهنگی اجتماعی    بشــارت

انرژی مثبت

فکــر خوب  ، حـــال  خوب
هنگامه   علیرضایی

|||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| از تشکل چه خبر ؟؟؟؟؟

 با حضور  ریاست محترم دانشگاه آزاد اسلامی واحد داراب  و جمعی از اعضای تشکل دانشجویی گام دومی ها

به مناسبت  آغاز فعالیت   رسمی      تشکل دانشجویی گام دومی ها

 دو اصله نهال در محیط دانشگا ه  غرس  شد 

 نظرات  و پیشنهادات و انتقادات خودتون رو در مورد نشریه
 حتما برامون بفرستید

یقینا نظر های سازنده شما باعث پیشرفت میشه
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